
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN TRIỆU SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-XPVPHC    Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính 2012; 

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC do UBND xã 

Khuyến Nông lập ngày 23/7/2021 và đề nghị tại Tờ trình số 2948/TTr-UBND 

ngày 23/7/2021 của UBND xã Xuân Thọ về việc đề nghị Chủ tịch UBND huyện 

ra quyết định XPVPHC; 

Căn cứ Quyết định số 1613/QĐ-GQXP ngày 02/04/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Tôi: Lê Quang Trung              Chức v : Ph  Chủ tịch UBND huyện 

Đơn vị: UBND huyện Triệu Sơn. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Lê Đức Thọ                     Giới tính: Nam 

Năm sinh: 1990                                     Quốc tịch: Việt Nam 

Số CMND: 173538876, do Công an tỉnh Thanh Hoá cấp ngày 17/12/2009 

Nơi đăng ký thường trú: Thôn Minh Hoà, xã Tiến Nông, huyện Triệu Sơn, 

tỉnh Thanh Hoá 

Chỗ ở hiện nay: Thôn Minh Hoà, xã Tiến Nông, huyện Triệu Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không chấp hành các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có 

thẩm quyền.  

Cụ thể: Ông Lê Đức Thọ đã đi ra khỏi khu vực phong toả tạm thời có nguy 

cơ cao về lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 theo Quyết định số 3896/QĐ-UBND 

ngày 21/7/2021 của UBND huyện Triệu Sơn. 

Hành vi vi phạm trên được quy định tại khoản 2 Điều 14 Nghị định số 

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực y tế. 

3. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt như sau: 



Hình thức xử phạt hành chính: Phạt tiền. 

Cụ thể: Hành vi không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

truyền nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền xử phạt 

7.500.000 đồng (Bảy triệu năm trăm ngàn đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

Giao cho ông Lê Đức Thọ là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. 

Ông Lê Đức Thọ phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này và 

nộp tiền phạt tại: Kho bạc nhà nước huyện Triệu Sơn hoặc nộp qua tài khoản số 

7111.3.107.2615 của Kho bạc huyện Triệu Sơn, trong thời hạn 10 ngày kể từ 

ngày nhận được quyết định xử phạt, trừ trường hợp được hoãn chấp hành theo 

quy định của pháp luật. Nếu quá thời hạn mà ông Lê Đức Thọ không tự nguyện 

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Ông Lê Đức Thọ có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện Triệu Sơn
  
để thu tiền phạt. 

Gửi cho UBND xã Khuyến Nông để tổ chức thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND xã Khuyến Nông; 

- Lưu: VT,TP. 

 

 

 

 

 

 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Lê Quang Trung 

 

 

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-28T11:58:58+0700


		2021-07-28T11:13:17+0700


		2021-07-28T11:13:36+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-28T11:14:24+0700




